
Těškov
Kraj: Plzeňský Okres: Rokycany

Správní obvod: Rokycany GPS souřadnice: 49.802191N, 13.698026E

Nadmořská výška: 500 m n. m. První pís. zmínka: 1343 (681 let) Katastrální výměra: 1 417 ha

Počet obyvatel: 317 PSČ: 337 01

Adresa URL: www.obec-teskov.cz

Památky a zajímavosti Těškov
V obci Těškov se nachází kaplička se zvoničkou, před ní krásný opravený kříž a dále pomník
obětem I. světové války, na němž jsou vyryta jména padlých občanů. Pamětihodností je také roubená
usedlost čp. 21.
Severozápadním směrem od obce Těškov najdeme zaniklý hrad na Radči (též Mitervald) rozléhající se
na vedlejším vrcholu hřebene Radeč v nadmořské výšce 680 m. Podle archeologických nálezů hrad
vznikl ve 14. století. Dochovaly se z něj terénní relikty opevnění, ale žádné stopy zástavby. Z jižní
přístupové strany ho chránil obloukovitý příkop a val, který byl později částečně rozvezen. Od roku
1958 je chráněn jako kulturní památka ČR. Z Mitrvaldu je pěkný výhled na Křivoklátskou vrchovinu, ovšem
i ten již zarůstá. 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7656/teskov/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 16:16:11


